[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2020 № 453
р.п.Любытино
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Любытинского муниципального района

Администрация Любытинского муниципального района                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень муниципальных услуг (функций) предоставляемых  (осуществляемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Любытинского муниципального района (далее - Перечень).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                        С.В.Матвеева

                                                    Утвержден

                                                    постановлением Администрации

                                                     муниципального района

                                                     от 12.05.2020 № 453

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Любытинского муниципального района

	№
	Наименование функции

	1
	2

	1.
	Осуществление контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета муниципального района, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и государственных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств

	2.
	Осуществление муниципального контроля на территории Любытинского муниципального района

	3.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Любытинского муниципального района

	4.
	Осуществление муниципального жилищного  контроля на территории Любытинского муниципального района

	5.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов  в границах Любытинского муниципального района

	Наименование услуги

	1.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права аренды, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	2.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения  торгов

	3.
	Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, или аукциона на право

заключения договора аренды такого земельного участка

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	6.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	7.
	Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам

	2

	1
	2

	8.
	Предоставление объектов муниципальной собственности Любытинского муниципального района в аренду,  в безвозмездное пользование,   доверительное управление имуществом, иное предоставление, предусматривающие переход права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Любытинского муниципального района, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

	9.
	Предоставление архивных документов для пользователей в читальном зале

	10.
	Предоставление гражданам  жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	11.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	13.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	14.
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности Любытинского муниципального района»

	15.
	Предоставление объектов муниципальной собственности Любытинского муниципального района в хозяйственное ведение, оперативное управление

	16.
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	17.
	Предоставление гражданам  жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда

	18.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	19.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	20.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг

	21.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театра и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	22.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Любытинского муниципального района  и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	23.
	Организация предоставления дополнительного образования» муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	3

	1
	2

	24.
	Организация предоставления  дополнительного образования детей муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» п.Любытино

	25.
	Присвоение спортивных разрядов «первый юношеский спортивный разряд», «второй юношеский спортивный разряд», «третий юноше-ский спортивный разряд», квалификационной категории спортивного судьи «юный спортивный судья муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-спортивный центр»

	26.
	Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории комитетом культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района

	27.
	Предоставление помощи подросткам и молодежи  в трудной жизненной ситуации

	28.
	Содействие в организации труда и занятости молодежи

	29.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном районе

	30.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	31.
	Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции

	32.
	Выдача выписки из Правил землепользования и застройки муниципальных образований

	33.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	34.
	Утверждение документации по планировке территории

	35.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	36.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных ра​бот по строительству объ​екта индивидуального жи​лищного строительства (монтаж фундамента, воз​ведение стен и кровли) или проведение работ по ре​конструкции объекта ин​дивидуального жилищного строительства, в резуль​тате которых общая пло​щадь жилого помещения (жилых помещений) ре​конструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помеще​ния, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Рос​сийской Федерации

	37.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	38.
	Отнесе​ние земель или земельных участков в составе таких земель к определенной ка​тегории

	4

	1
	2

	39.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	40.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	41.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	42.
	Выдача разрешений на строительство

	43.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Любытинского района, аннулирование таких разрешений

	44.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	45.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории Любытинского муниципального района

	46.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	47.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	48.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	49.
	Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории

	50.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	51.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	52.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	53.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей  в образовательные организации, реализующие основную  образовательную  программу  дошкольного образования (детские сады)» по Любытинскому муниципальному району

	54.
	Зачисление в образовательную организацию по Любытинскому муниципальному району

	55.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» по Любытинскому муниципальному району

	5

	1
	2

	56.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет

	57.
	Предоставление  информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, а также информации из баз данных по Любытинскому муниципальному району об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

	58.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных  организациях  Любытинского муниципального района

	59.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведению электронного дневника  и электронного журнала успеваемости

	60.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, не достигших возраста шестнадцати лет»

	61.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках по Любытинскому муниципальному району

	62.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса